
Harbutowice, dnia 06.03.2024 r.  
 
 

Wszyscy zainteresowani 
 

Zapytanie ofertowe dotyczące: dostawy paliw płynnych (oleju napędowego i benzyny silnikowej) dla 
potrzeb Domu Pomocy Społecznej  im. Tadeusza Piekarza w Harbutowicach i Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w 2024 roku. 
Nr sprawy: 2/ZO/2024/WTZ 

1. Zamawiający udziela wyjaśnień do treści zapytania ofertowego: 

 
Pytanie nr 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie, lub doprecyzowanie zapisu § 3 ust. 4 Wzoru 
Umowy ponieważ na cenę paliwa wpływa dużo więcej czynników niż te wymienione przez 
Zamawiającego  jak np. zmiana płacy minimalnej, zmiany akcyzy, kursy walut, cena ropy naftowej na 
świecie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego 
 
Pytanie nr 2 

W odniesieniu do § 4 ust. 2 Wzoru Umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość 
dopuszczenia rozliczania zakupionego paliwa dwa razy w miesiącu w przypadku kart paliwowych.  
Wykonawca oferuję okresy rozliczeniowe od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 dnia 
miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się 
ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego 
Zaproponowane rozwiązanie znacząco modyfikuje ogólny charakter umowy, Zamawiający 
wymaga wystawienia fv po każdorazowym poborze paliwa. 
 
Pytanie nr 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do § 4 ust. 3 Wzoru Umowy o treści: „lub w 
przypadku kart paliwowych na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, 
które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe zawierające następujące 
informacje: numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja, 

 numer rejestracyjny samochodu, 

 ilość wydanego paliwa, 

 wartość wydanego paliwa, 

 data i godzina transakcji, 

 dokładny adres stacji paliw. 
Szczegółowe informacje o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe 
zamieszczane są w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą. 
Załącznik do faktury zawiera:  
• nazwy zakupionych produktów, 
• numery kart flotowych, na które dokonano zakupów, 
• numery rejestracyjne pojazdów, 
• numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje, 
• daty transakcji, 
• ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, 
• wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług), 
• ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług , 
• wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę, 
• stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich 
kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych)”    
 

Informujemy, że jeden egzemplarz dowodu wydania pozostaje na stacji paliw, natomiast drugi 
zostaje wydany Zamawiającemu. Dowód wydania nie jest podpisywany przez pracownika, ponieważ 
przy użyciu kart paliwowych, zakup autoryzowany jest kodem PIN. 

 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego 
Zaproponowane rozwiązanie znacząco modyfikuje ogólny charakter umowy, Zamawiający 
wymaga wystawienie faktury  po każdorazowym poborze paliwa z uwzględnieniem informacji 
zawartych w § 4 ust.3 służących do bieżącego monitorowania czy Wykonawca  spełnia warunki 
umowy. 
Zarówno w potwierdzeniu do zrealizowanego zakupu jak i  załączniku do faktury brakuje 
informacji o wysokości udzielonego upustu oraz o cenie  paliwa z uwzględnieniem upustu. 
 
Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację  zapisu § 4 ust. 3 (drugi ust. 3 w tym paragrafie) 
Wzoru Umowy na: „Przez termin zapłaty rozumie się dzień uznania konta bankowego Wykonawcy.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający w § 4 poprawia numerację i uznaje powyższy zapis „Przez termin zapłaty rozumie 
się dzień uznania konta bankowego Wykonawcy.” 

 
 
Pytanie nr 5 

W odniesieniu do § 4 ust. 4 Wzoru Umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość 
wystawiania jednej zbiorczej faktury bez podziału na różnych odbiorców. Wykonawca umożliwi 
zidentyfikowanie tankowań za pomocą danych zwartych w  załączniku takich jak nr karty, nr 
rejestracyjny czy dane dodatkowe.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego.  

 
Pytanie nr 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do § 4 Wzoru Umowy o treści: „Zamawiający 
wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego obrazu 
faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail: 

1)…………………………………………. 
2)………………………………………….” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego. Do § 4 dopisuje się ustęp 

o następującej treści: 
Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci 

elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail: 
1) kontakt@dpsharbutowice.pl  - w przypadku gdy zakup paliwa dotyczy DPS 
2) wtz-harbutowice@wp.pl - w przypadku gdy zakup paliwa dotyczy WTZ. 

 
Pytanie nr 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do § 4 Wzoru Umowy o treści: „Jeżeli 
Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień 
opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od 
powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie 
Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności 
Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie 
będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez 
Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego. 
 
Pytanie nr 8 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do § 5 Wzoru Umowy o treści: „Wykonawca 
może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą 
wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego. 
 

mailto:wtz-harbutowice@wp.pl


Pytanie nr 9 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do § 5 Wzoru Umowy o treści: „Za przyczyny 

za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), 
modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku 
wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się 
najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego 
tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego. 
 
Pytanie nr 9 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do Wzoru Umowy o treści: „Wykonawca 
odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia 
ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu 
złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia 
reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy 
rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od 
Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia 
uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi 
szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie 
postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego. 
 
Pytanie nr 10 

W przypadku wybrania oferty Wykonawcy zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach 
nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Paliwowych u Wykonawcy, czyniąc 
jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego 
Zaproponowane rozwiązanie znacząco modyfikuje ogólny charakter umowy.  Zamawiający nie 
ma możliwości zapoznania się z treścią proponowanego regulaminu ( nie została załączony do 
pytań). 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający dopuści możliwość dokonywania zakupu paliw płynnych na stacjach paliw 
wykonawcy w systemie bezgotówkowym za pomocą dedykowanych kart paliwowych? W systemie tym 
wykonawca w ciągu 10 dni roboczych wyda Zamawiającemu karty paliwowe umożliwiające zakup 
paliw płynnych na wszystkich stacjach paliwowych Wykonawcy na terenie całego kraju 
zabezpieczonych indywidualnym kodem PIN (karty wykonywane są w reżimie wymogów dla kart 
płatniczych co gwarantuje wysokie bezpieczeństwo transakcji), Zamawiający otrzyma również dostęp 
do dedykowanego portalu, gdzie będzie miał dostęp 24 godziny na dobę przez siedem dni w tygodni 
do zestawienia dokonanych transakcji oraz możliwość pobierania faktur za dany okres rozliczeniowy 
przez cały czas realizacji umowy. System ten jest powszechnie wybieranym do realizacji tego typu 
umów ze względu na łatwość obsługi oraz możliwość lepszej kontroli i zakupu paliw na terenie całego 
kraju w porównaniu do systemu opierającego się na systemie kart drogowych czy systemu 
opierającego się na ręcznych dokumentach WZ.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego. 
 
Pytanie nr 12  
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby 
fakturowanie odbywał o się w okresach rozliczeniowych od 1 do 15 i od 16 do ostatniego dnia 
miesiąca, a nie po każdorazowym tankowaniu? Prośba ta wynika z ograniczeń w funkcjonalności 
systemów informatycznych odpowiedzialnych za rozliczenia segmentu kart flotowych. Zamawiający 
każdorazowo do faktury VAT otrzyma szczegółowe zestawienie transakcji w danym okresie.  
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego 
Zaproponowane rozwiązanie znacząco modyfikuje ogólny charakter umowy, Zamawiający 
wymaga wystawienia fv po każdorazowym poborze paliwa. 
 
Pytanie nr 13 Dotyczy §4 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający dopuści, aby wskazane dane były 
umieszone w załączonym do faktury zestawieniu transakcji, które stanowi jej integralną część? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego 
Zaproponowane rozwiązanie znacząco modyfikuje ogólny charakter umowy, Zamawiający 
wymaga wystawienie faktury  po każdorazowym poborze paliwa z uwzględnieniem informacji 
zawartych w § 4 ust.3 służących do bieżącego monitorowania czy Wykonawca  spełnia warunki 
umowy. 

 
 

Zamawiający wydłużył termin składania ofert do dnia 08.03.2024 r. do godziny 12:00.  

W  przypadku zabezpieczenia oferty hasłem, hasło do otwarcia folderu Oferent poda Zamawiającemu 

po upływie terminu składania ofert a przed terminem otwarcia ofert tj. 08.03.2024 do godziny 12:15 

poczta elektroniczna na adres : kontakt@dpsharbutowice.pl   

 
Oferty zostaną otwarte w dniu 08.0132024 r. o godzinie 12:30.  
Zamawiający udostępnia jednocześnie zaktualizowany projekt umowy, zastępując pierwotnie 
udostępniony projekt umowy. Wykonawcy są obowiązani uwzględnić treść niniejszego wyjaśnienia w 
treści składanych ofert.  

 
 Dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej im. Tadeusza 
Piekarza w Harbutowicach 

                mgr Agnieszka Lis 


